REPUBLIKA & SHQIPERISE
BASHIKIA MALIESI £ MADHE

DREJTORIA I FINANCES DHE BUXHETIT
SEKTORI I BUXHETIT

NrlO5 €y Prot. Koplik,me O (O 7-/2023

PROJEKT-VENDIM

NR , DATIE / /2023

PER
“KTHIM FONDI TE PAPERDORUR PER PROJEKTIN RINOVO*

1]

Keshilli Bashkiak ne mbledhjen e tij te dates  / /2023 me propozim te kryetarit te
Rashkise. mbeshtetur ne ligjin nr.9936 date 26.06.2008 *Per Menaxhimin ¢ Sistemit
Buxhetor ne Republiken e Shqiperise®, te ndryshuar, ne ligjin nr. 139/2015 “Pér
Veteqeverisjen Vendore™, te ligjit nr.68/2017 Per Financat e veteqeverisjes Vendore “ne
ligjin 84/2022 “Per buxhetin ¢ Shtetit te vitit 2023* . ne Kontraten nr.4528 date 01.08.2022
lidhur ndermjet Ministrit te Shtetit per Mbrojtjen e Sipermartjes dhe Bashkise Malesi e
Madhe .per zbztimin ¢ Projektit "RINOVO* Malesi ¢ Madhe, sipas shkreses nr,1732
prot.date 12.04.2023 te Ministrit te Shtetit per Mbrojtjen ¢ Sipermarrjes , totali | fondit te
paperdorur, dhe ge do te kthehet eshte 220,087 Ieke kjo shume eshte gjendje ne thesar e
paprogramuar ne buxhetin e vitit 2023 ne llogarine ekonomike 6040009,

PROPOZOJ
I.Detajimin e fondit si me poshte:
Pakesime:
Llog.ekonomike 2319999 (Projekti Rinovo) gjendje thesar - 220,087 leke
Shtese:
Gr.00 Kap.06 Prog.01110 Llog.ekonomike 6040009 + 220,087 leke

(te tjera transferime korente)

Adresa:Koplik Qender 1el:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail com



2.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i B

ashkise.

3.Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

Adresa:Koplik Qender el:021122650/2651 e-mail:bashkiama]esiemadhe@hotmnitcom



e e N R T R e P B L e s

REPUBLIKA £ SHQIPERISE

KRYEMINISTRIA
MINISTER I SHTETIT PER MBROJTJEN E STPERMARRJES

KABINETI

Ne.J 23 Zprot. Tirang, mé{ 2. ¢ 2023

Lénda: “Njoftim pér detyrimin e kthimit (¢ fondit té papérdorur nga totali i Jfondit té
disbursuar me Urdhér Shpenzimin e Agjencisé Shqiptare t& Zhvillimit t¢ Investimeve Nr.
162, daté 08.08.2022, sipas Kontratés Nr. 4528 Prot., daté 01.08.2022”.

Drejtuar:
PERFAQESUESIT TE GRANTMARRESIT
Z. TONIN MARINAJ
Adresa: Koplik Qendér, Malési e Madhe

Pér dijeni:
BASHKISE MALESIA E MADHE
DREJTORISE SE FINANCIES DHE BUXHETIT

I nderuar z. Maringj,

N& bazé t& Vendimit (&8 Késhillit t&8 Ministrave Nr. 480, daté 13.07.2022, “Pér miratimin e
dhénies sé granteve pér startup-et dhe lehtésuesit e startup-eve”, ndérmjet Ministrit t€
Shtetit pér Mbrojtjen e Sipérmarrjes' dhe Bashkisé Maldsi e Madhe? &shté nénshkruar
Kontrata Nr. 4528 Prot., daté 01.08.2022.

Sipas késaj kontrate, bashkéngjitur “Lista ¢ zérave t& buxhetit” dhe “Lista e akiiviteteve”,
Bashkia Malgsi e Madhe do t& mbgshtetej me grantin né vlerén financiare prej 15,369,360
Lekd pér realizimin e projektit ng periudhén Gusht — Néntor 2022. Ndérsa fondi i
bashkénfinancuar nga subjekti grantmarrés né zbatim t€ projekiit ishte né vlerén 1,818,819
Lek&. N& vijim, me Urdhér Shpenzimin e Agjencisé Shgiptare t& Zhvillimit & Investimeve
Nr. 162, dats 08.08.2022, Bashkisé Malési ¢ Madhe iu alokua fondi n& vlerén 15,369,360
Leké.

L pgrfagisuar nga Ministii i Shietit pér Mbrojtjen ¢ Sipérmarrjes, znj. Edona Bilali,
2 pérfagésuar nga Pérfagésuesi, z. Tonin Marinaj.

[

Bulevardi “Iéshmorét & 4 Shkurtit”, Tirang, Shqipéri, é8&.sipermarria.gov.al, info@sipermarsja. gov.al



Sipas dokumentacionit t& shpenzimeve t§ raportuara, referuar shtojcés “A” dhe “B”
rezulton si mé poshté:

- Totali i shpenzimeve né zbatim t& projektit pa TVSH ka qené 16,915,990 Leks;
- Shpenzimet ¢ mbuluara nga fondi i alokuar nga MiSHMS ka qené 15,149,270 Leké;-
- Shpenzimet e mbuluara nga kontributi i vet aplikantit ka qené 1,766,720 Leké;

Si mé lait diferenca nga totali i fondit t& alokuar nga MiSHMS sipas Kontratés nr. 4528
Prot, daté 01.08.2022, me totalin e shpenzimeve mbuluar nga ky fond sipas
dokumentacionit provues t& dorézuar, &shté né vlerén 220,090 leké.

Sipas shkronjgs “a”, Neni 7, me titull “T& drejtat dhe detyrimet ¢ Autoriteti Kontrakiues”,
t& Kontratés nr. 4528 Prot., daté 01.08.2022, ndérmjet Ministrit t& Shtetit pér Mbrojtjen e
Sipérmarrjes dhe Bashkisé Malési e Madhe, pércaktohet se:

“Autoriteti Kontrakiues do té garantojé monilorimin e kujdesshém té zbatimit té
projekteve, pér (¢ verifikuar nése burimet e lévruara dhe kontributer e veté pérfituesit
jané shfvytézuar sipas projekt propozimit té miratuar dhe kontratés sé nénshkruar.
Nése nga monitorimi konstatohet se granti nuk éshté zbatuar si¢ duhet, do té merren
masat pérkatése nga Autoriteti Kontraktues. Monitorimi i realizimil té projektit mund
16 kryhet né cdo kohé qé Autoriteti Kontrakiues e sheh té arsyeshme, gjaté dhe né
pérfimdim té tij duke njoftuar paraprakisht Pérfituesin. Monitorimi mund té kryhet
me e-mail, telefon, fizikisht apo hulumtim né rrjet, deri né 1 vit pas pérfundimit (¢
kontratés.”

Pérsa u evidentua mé lart dhe nd bazé t& komunikimit elektronik apo me shkresé me
prantmarrésin Bashkia Malési e Madhe, rezulton fondi i papérdorur prej 220,090 Lekg, i
cili duhet t& kthehet nga ana Juaj.

Ju lutemi, né zbatim t& Kontratés Ni, 4528 Prot., daté 01.08.2022, t& kiheni
prané Drejtorisé sé Thesarit fondin e papérdorur né vlerén 220,090 Leké, nga
totali i alokuar me Urdhér Shpenzimin e Agjencisé Shgiptare t€ Zhvillimit t&
Investimeve Nr. 162, daté 08.08.2022. Gjithashtu luteni t& pércillni prané
MiSHMS kopijen e dokumentit provues té lévrimit t€ kryer.

Dutke Ju fulenderuar pér bashképunimin,

Me respekt,

Bulevardi “Déshmorgt & 4 Shkurtit®, Tirang, Shqipéd, g#8, sipermarrja.gov.al, info@sipermarcja.gov.al




Raporti Financiar per projektin "RINOVO Malesi e Madhe”

Emertimi

Viera Totale e

Shpenzime faktike t&

Totali | Financimit nga

Diferenca e ngelur si rezultat 1
procedures sé& prokurcrimeve per

Projeitit projekdit MISHMS pjesen e financuar nga MiSHMS
"Rikonstruksion objekte
"Rinovo Malesine Madhe” 10,304,964 10,191,700 10,191,700 113,264
Mobilie 598,640 548,000 548,000 50,640
Ngritje kapacitetesh 3,071,000 3,054,490 3,054,490 16,510
Blerje apisje dixhitale 1,394,765 1,355,083 1,355,083 39,682
Shuma 15,363,369 15,149,273 15,149,273 220,096

Pergjegijes Finance
Elsada Ramgaj

y

%




